



Beritech Ejendomme ApS

Havnegade 35, 4., 9400 Nørresundby

CVR-nr. 38 38 02 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024.

Bent Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Beritech Ejendomme ApS
Havnegade 35, 4.
9400 Nørresundby

CVR-nr.: 38 38 02 22
Stiftet: 31. januar 2017
Hjemsted: Nørresundby
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Bent Larsen, Direktør

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Modervirksomhed

Beritech Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet er udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 950 t.kr. mod 669 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 55 t.kr. mod 165 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	949.899	669
Værdiregulering af investeringsejendomme	-58.790	0
Driftsresultat	891.109	669
1 Øvrige finansielle omkostninger	-820.524	-458
Resultat før skat	70.585	211
Skat af årets resultat	-15.529	-46
Årets resultat	55.056	165
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	55.056	165
Disponeret i alt	55.056	165

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	21.350.000	21.321
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.350.000</u>	<u>21.321</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.350.000</u>	<u>21.321</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	163.991	119
Andre tilgodehavender	0	535
Tilgodehavender i alt	<u>163.991</u>	<u>654</u>
Likvide beholdninger	<u>147.775</u>	<u>235</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>311.766</u>	<u>889</u>
Aktiver i alt	<u>21.661.766</u>	<u>22.210</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50
Overført resultat	2.932.546	2.877
Egenkapital i alt	2.982.546	2.927
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	670.505	655
Hensatte forpligtelser i alt	670.505	655
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.145.474	9.471
Gæld til pengeinstitutter	1.703.591	1.862
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.849.065	11.333
3 Kortfristet del af langfristet gæld	504.417	442
Gæld til pengeinstitutter	12	54
Modtagne forudbetalinger fra kunder	221.888	222
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.000	200
4 Gæld til tilknyttede virksomheder	6.322.732	6.377
Anden gæld	91.601	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.159.650	7.295
Gældsforpligtelser i alt	18.008.715	18.628
Passiver i alt	21.661.766	22.210
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	245.777	247
Andre finansielle omkostninger	574.747	211
	820.524	458
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	20.938.033	12.857
Tilgang i årets løb	87.588	8.081
Kostpris 31. december 2023	21.025.621	20.938
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	383.169	383
Regulering til dagsværdi	-58.790	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	324.379	383
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	21.350.000	21.321

Selskabets investeringsejendomme består af erhvervsejendomme og boligejendom i Aalborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Erhvervsejendomme - Højeste afkastprocent	7,25%	7,00%
Erhvervsejendomme - Laveste afkastprocent	6,50%	6,25%
Boligejendomme - Afkastprocent	4,00%	3,50%

Budgetteret driftsafkast (t.kr.)	1.423	1.365
----------------------------------	-------	-------

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
Gæld til realkreditinstitutter	9.490.709	345.235	9.145.474	7.667.419
Gæld til pengeinstitutter	1.862.773	159.182	1.703.591	1.513.091
	<u>11.353.482</u>	<u>504.417</u>	<u>10.849.065</u>	<u>9.180.510</u>

4. Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellemregning Beritech Holding ApS	6.322.731	6.377
	<u>6.322.731</u>	<u>6.377</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme kr.</u>
Dagsværdi 31. december 2023	21.350.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-58.789</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.491 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 21.350 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.022 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 21.350 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vilde ApS CVR nr. 44 63 84 60 som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen kan aflæses i administrationselskabets årsrapport (Vilde ApS, CVR-nr. 44 63 84 60).

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
